

連結貸借対照表 (2018年3月31日現在)



(単位：百万円)

科目	金額
資産の部	1,284,208
流動資産	282,163
現金及び預金	55,710
受取手形及び売掛金	134,082
有価証券	380
たな卸資産	51,890
繰延税金資産	16,439
その他	26,853
貸倒引当金	△3,194
固定資産	1,001,912
有形固定資産	744,624
建物及び構築物	174,148
土地	539,724
建設仮勘定	8,035
その他	22,715
無形固定資産	59,364
ソフトウェア	22,534
のれん	6,794
その他	30,035
投資その他の資産	197,923
投資有価証券	126,673
長期貸付金	332
差入保証金	59,288
退職給付に係る資産	3,476
繰延税金資産	1,866
その他	6,537
貸倒引当金	△250
繰延資産	132
社債発行費	132
合計	1,284,208

科目	金額
負債の部	696,116
流動負債	401,483
支払手形及び買掛金	113,119
1年内償還予定社債	10,000
短期借入金	30,672
未払法人税等	5,272
商品券	82,084
繰延税金負債	1
賞与引当金	12,466
ポイント引当金	9,686
商品券回収損引当金	29,258
その他	108,921
固定負債	294,632
社債	30,000
長期借入金	69,300
繰延税金負債	138,464
退職給付に係る負債	37,597
関係会社事業損失引当金	105
持分法適用に伴う負債	1,874
その他	17,292
純資産の部	588,091
株主資本	557,214
資本金	50,461
資本剰余金	322,807
利益剰余金	193,239
自己株式	△9,294
その他の包括利益累計額	19,182
その他有価証券評価差額金	10,094
繰延ヘッジ損益	39
為替換算調整勘定	9,858
退職給付に係る調整累計額	△810
新株予約権	2,028
非支配株主持分	9,666
合計	1,284,208

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

招集通知

株主総会
参考書類

事業報告

連結計算書類

計算書類

トピックス

連結損益計算書

(2017年4月1日から2018年3月31日まで)

(単位：百万円)

科目	金額	
売上高	1,268,865	
売上原価	901,582	
売上総利益	367,282	
販売費及び一般管理費	342,869	
営業利益	24,413	
営業外収益		
受取利息及び受取配当金	2,134	
持分法による投資利益	3,548	
未回収商品券受入益	5,550	
固定資産受贈益	2,182	
その他	1,435	14,851
営業外費用		
支払利息	839	
固定資産除却損	1,615	
商品券回収損引当金繰入額	5,500	
その他	3,984	11,939
経常利益	27,325	
特別利益		
固定資産売却益	85	
投資有価証券売却益	1,147	1,232
特別損失		
固定資産処分損	963	
減損損失	11,187	
店舗閉鎖損失	2,415	
のれん償却額	3,368	
関係会社整理損	1,049	
事業譲渡損	1,120	
事業構造改善費用	5,030	
その他	989	26,124
税金等調整前当期純利益	2,433	
法人税、住民税及び事業税	5,807	
法人税等調整額	△2,527	3,279
当期純損失		△845
非支配株主に帰属する当期純利益		114
親会社株主に帰属する当期純損失		△960

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

連結キャッシュ・フロー計算書の要旨<ご参考>

(2017年4月1日から2018年3月31日まで)

(単位：百万円)

科目	金額
営業活動によるキャッシュ・フロー	72,972
投資活動によるキャッシュ・フロー	△26,981
財務活動によるキャッシュ・フロー	△52,753
現金及び現金同等物に係る換算差額	432
現金及び現金同等物の増減額	△6,329
現金及び現金同等物の期首残高	60,024
連結の範囲の変更に伴う現金及び現金同等物の増減額	275
現金及び現金同等物の期末残高	53,969

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

連結株主資本等変動計算書 (2017年4月1日から2018年3月31日まで)



(単位：百万円)

科目	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	50,328	322,699	195,184	△9,286	558,925
当期変動額					
新株の発行	132	132	—	—	265
剰余金の配当	—	—	△4,675	—	△4,675
親会社株主に帰属する当期純損失	—	—	△960	—	△960
自己株式の取得	—	—	—	△8	△8
自己株式の処分	—	△0	—	0	0
連結及び持分法適用範囲の変更	—	—	3,690	—	3,690
非支配株主との取引に係る親会社の持分変動	—	△23	—	—	△23
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	—	—	—	—	—
当期変動額合計	132	108	△1,945	△7	△1,711
当期末残高	50,461	322,807	193,239	△9,294	557,214

(単位：百万円)

科目	その他の包括利益累計額					新株予約権	非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	為替換算調整勘定	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計			
当期首残高	5,989	0	5,697	△1,754	9,933	1,946	8,977	579,782
当期変動額								
新株の発行	—	—	—	—	—	—	—	265
剰余金の配当	—	—	—	—	—	—	—	△4,675
親会社株主に帰属する当期純損失	—	—	—	—	—	—	—	△960
自己株式の取得	—	—	—	—	—	—	—	△8
自己株式の処分	—	—	—	—	—	—	—	0
連結及び持分法適用範囲の変更	—	—	—	—	—	—	—	3,690
非支配株主との取引に係る親会社の持分変動	—	—	—	—	—	—	—	△23
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	4,105	39	4,160	943	9,248	81	689	10,019
当期変動額合計	4,105	39	4,160	943	9,248	81	689	8,308
当期末残高	10,094	39	9,858	△810	19,182	2,028	9,666	588,091

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

招集ご通知

株主総会
参考書類

事業報告

連結計算書類

計算書類

トピックス